

نگاه

چرا آمریکانمی‌خواهد ایران به FATF پیبوندد؟

زهرا اصغری

● یکی از مهم‌ترین دلایل تسهیل انجام کلیدی‌ترین بخش تحریم‌های آمریکا علیه کشورمان در سال ۲۰۰۸ عدم عضویت ایران در FATF بود که آمریکا توانست با کمترین هزینه سیاسی آن را بعد از سه دهه محقق کند. با وجود نگرانی‌های بسیار از احتمال بازگشت ایران به لیست سیاه FATF و بازگشت «اقدامات مقابله‌ای» علیه ایران با توجه به انجام‌نشدن توصیه‌های FATF، اکثریت اعضای این گروه مالی به این نتیجه رسیدند که برای چهار ماه دیگر به ایران فرصت دهند تا قوانین و اقدامات مالی و اجرایی داخلی خود را با ترتیبات مدنظر این گروه همسان‌سازی کنند. بدون شک یکی از مهم‌ترین دلایل تلاش دولت برای اجرای قوانین FATF مقابله با تحریم‌های آمریکاست که بعد از خروج این کشور از برجام، مجدداً به حالت قبل یعنی زمانی که در دولت محمود احمدی‌نژاد این تحریم‌ها علیه کشورمان شکل گرفت، بازگشت. بعد از آنکه ایران در چارچوب برجام و با اجرای قوانین اولیه FATF در لیست سیاه این نهاد و اجرای «اقدامات مقابله‌ای» در تیرماه ۱۳۹۵ تعلیق شد، بسیاری از کشورها و مؤسسات مالی و تجاری تعاملات بانکی خود با ایران را از سر گرفتند و ریسک سرمایه‌گذاری برای ایران کاهش یافت. با این حال بسیاری از اقدامات و مرادات در سطوح وسیع نیازمند اجرای کامل مقررات این نهاد مالی بین‌المللی است که از کشورهای توسعه‌یافته و اقتصادی دنیا تا کشورهای در حال توسعه و کوچک در آن عضو هستند و قوانین آن را اجرا می‌کنند. به این منظور ایران تلاش کرد تا در دو سال گذشته با وجود انتقادات و مخالفت‌های شدید سیاسی، استاندار‌دسازی قواعد داخلی را به لحاظ قانونی و مالی با قواعد مالی بین‌المللی که عمده آنها مبتنی بر هدف «مبارزه با تأمین منابع مالی تروریسم و پول‌شویی» است را با اجرای FATF عملی کند. آمریکا در مواردی، برای برقراری برخی محدودیت‌های یکجانبه‌اش علیه ایران خود را پشت سر FATF پنهان کرده است. تعداد کمی از مخالفان FATF در کشور می‌دانند ولی خود را به ندانستن می‌زنند که در سال ۲۰۰۸، اوکف (دفتر کنترل دارایی‌های خارجی) برای بستن مسیرهای مالی و پولی انتقال دلار علیه ایران (بوتنر)، به بیان FATF در اکتبر ۲۰۰۸ اشاره کرد. در آن بیانیه آمده بود، «ایران به تهدید جدی خود علیه استحکام (یکپارچگی) سیستم بین‌المللی مالی ادامه می‌دهد و از کشورها در سرتاسر جهان درخواست کرد تا برای مقابله با این تهدید، تدابیر لازم برای حفاظت از بخش‌های مالی خود را تقویت کنند» و اینجا بود که آمریکا به عنوان یک عضو FATF برای تحقق دستور این گروه مالی در جهت مقابله با ریسک‌های ناشی از سیستم بانکی و پولی ایران برای نظام جهانی پولی و بانکی و البته کاهش هزینه‌های سیاسی اقدام خود، استفاده از بوتنر را به طور کلی برای ایران مسدود کرد. شاید مسدودکردن مسیر بوتنر از برنامه‌های دولت اوباما و وزارت خزانه‌داری آن از ابتدا بود اما اینکه بتوانند از مسیر FATF و همراه‌کردن اعضای آن با خود این هدف را پیش ببرد، فرصتی بود که پیوستن ایران به FATF برای آن فراهم کرد. این در حالی بود که از یکی، دو سال قبل از آن، دولت و نهادهای اقتصادی، سیاسی و امنیتی وقت کشور بر سر پیوستن ایران به FATF به توافق اولیه دست پیدا کرده بودند. پیش از سال ۲۰۰۸ بانک‌های غیرایرانی و غیرآمریکایی قادر بودند منابع پولی خود را که مربوط به بانک‌های ایرانی نیست تحریم‌های اولیه آمریکا بعد از سال‌های نخست انقلاب اسلامی قرار داشت. این نوع همکاری در نظام بانکی با عنوان U-Turn شناخته می‌شود. به عبارتی بانک‌های ایرانی بدون داشتن ارتباط مستقیم با سیستم بانکی آمریکا از خدمات داری آن بهره می‌بردند و بر همین اساس مهم‌ترین تجارت ایران یعنی در حوزه انرژی و نفت در این چارچوب انجام می‌شد. اما از نوامبر ۲۰۰۸ با اجرای تحریم‌های شدید یک‌جانبه آمریکا علیه کشورمان این مقررات تغییر کرد؛ و استفاده بانک‌های ایرانی از این خدمات ممنوع شد؛ بنابراین شاهد بوده و هستیم که حتی کشوری مثل آمریکا برای تحریم‌های یک‌جانبه، ترجیح می‌دهد خود را پشت توجیهات بین‌المللی قرار دهد. از این رو باید که در سال ۲۰۰۸ به گونه‌ای عمل کرد که اقداماتش در راستای اجرای نظرات FATF علیه ایران قلمداد نشود، نه اقدام یک‌جانبه خود که هزینه‌های سیاسی زیادی دربر داشت. تلاش‌های آمریکا برای بازگشت «اقدامات مقابله‌ای» علیه ایران در اجلاس اخیر FATF حاکی از آن است که همچنان پس از ۱۰ سال و در شرایط فعلی که ترامپ بدون توجیه فنی و حقوقی از برجام خارج شده و هم‌پیمانان‌به شکلی کم‌سابقه با او همراهی نکردند و سعی دارند ضمن حفظ برجام، ایران سه منافع اقتصادی اجرای آن دست یابد، به دنبال فرصت و فضایی است که اقدامات تنبیهی و تحریمی خود علیه کشورمان را پشت دستورات و بیانیه‌های احتمالی انتقادی FATF علیه ایران قرار دهد تا شاید هزینه سیاسی کمتری بپردازد. (ایسنا)

politics@sharghdaily.ir

سفر وزیر خزانه‌داری آمریکا به‌ خاورمیانه با توقف در اراضی اشغالی فلسطین آغاز شد. میزبان اول استیون منوچین، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل بود که بر سر تحریم‌های ایران گفت‌وگو کردند.

استیون منوچین بعد از انجام این ملاقات در توییتی اعلام کرد که با نتانیاهو بر سر مسئله ایران صحبت کرده است. منوچین در توییتی نوشت: امروز (یکشنبه) با نخست‌وزیر بنیامین نتانیاهو دیدار کردم تا بر سر همکاری‌های میان اسرائیل و آمریکا در زمینه‌های مقابله با تروریسم، اعمال تحریم‌ها علیه ایران و برخی دیگر از پیشرفت‌های اقتصادی بحث و گفت‌وگو کنم.

یکی از موضوعات مورد گفت‌وگوی این دو مقام ضدایرانی، همکاری میان آمریکا و اسرائیل برای مبارزه با تروریسم بود.

در اظهارات پیش از این دیدار، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از قدرت رهبری دو کشور برای فعالیت در زمینه خنثی‌کردن آنچه آن را «بلندپروازی هسته‌ای ایران» خواند، تجلیل کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از تایمزآوااسرائیل، نخست‌وزیر اسرائیل در این دیدار گفت: من از این اتحاد و قدرت، روابطمان در زمینه‌های مختلف مانند اطلاعات، امنیت، همکاری‌های تجاری و اقتصادی و البته رویکرد مشترکمان در جلوگیری از دشمنی و تجاوز در این منطقه، قدردانی می‌کنم.

منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا، نیز در این دیدار گفت: ما شریکی بهتر از اسرائیل در زمینه مبارزه

شرق؛ زمزمه‌های خروج ایران از سوریه بلند شده است. رئیس‌جمهوری روسیه چندی پیش گفته بود که خروج ایران مشروط به تأمین امنیت سوریه است و حالا نماینده آمریکا در امور سوریه گفته که ترکیه موافق خروج ایران از سوریه است. به نظر می‌رسد ستون‌های مثلث ایران، روسیه و ترکیه بیش‌ازپیش متزلزل شده است. هرچند از آغاز کار هم با تمام اختلاف‌نظرهایی که سه کشور داشتند، با هدف مشترک پاک‌سازی سوریه از تروریسم، به همکاری رو آوردند، اما در شرایطی که سوریه به ثبات و پاک‌سازی کامل از تروریسم نزدیک می‌شود، روسیه و ترکیه تحت فشار آمریکا برای خروج نیروهای ایران از سوریه قرار گرفته‌اند. از سوی دیگر ایران و سایر کشورهای دارای نفوذ در منطقه و به‌ویژه سوریه در تلاش برای تثبیت موقعیت خود در دوره بعد از جنگ سوریه هستند.

ترکیه موافق اهداف آمریکا

به نوشته روزنامه رای‌الیوم، جیمز جفری، نماینده آمریکا در امور سوریه، در سفر به ترکیه گفت: «ما نیروهایی در ترکیه داریم که با نیروهای این کشور برای گشت‌زنی در منبج آموزش می‌بینند و هدف از این اقدام، ایجاد منطقه امن است. ترکیه‌ای‌ها از این مسئله خرسند هستند، چراکه این منطقه نزدیک مرز ترکیه است. ما نیز بسیار خرسندیم و ساکنان محلی در امنیت هستند و یگان‌های مدافع خلق به بخش شرقی رود فرات بازمی‌گردند. او ادامه داد: «آنچه موجب نگرانی ترکیه است این است که این منطقه به اقلیم مستقل یا شبه‌مستقلی که مرتبط با حزب کارگران کردستان ترکیه (پ‌ک‌ک) باشد، تبدیل شود.

ما قبل از هر چیز به تمامیت ارضی سوریه به‌عنوان یک کشور متحد پایبندیم و در ایجاد نظام مستقلی در شمال‌شرق این کشور مشارکت نخواهیم کرد. ما خواهان ثبات و امنیت بین جوامع عربی و کرد هستیم و دستورکار سیاسی گسترده و درازمدتی دراین‌باره نداریم، اما دستور کار نظامی داریم».

جفری مدعی شد: «ترکیه‌ای‌ها با اهداف اصلی ما در سوریه موافق هستند. این اهداف عبارتند از: اخراج ایران از سوریه، آرامش اوضاع در ادلب و از‌سنگبری روند سیاسی. از‌سنگبری روند سیاسی بر تلاش‌های استان می‌میسورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه، برای تشکیل کمیته قانون اساسی به‌عنوان اولین کار برای برگزاری انتخابات جدید در سوریه متمرکز است.

ما امیدواریم یک دولت سوریه جدید داشته باشیم. ما نیروهایی در

نگرانی گزارشگر ویژه سازمان ملل از تأثیر تحریم‌های آمریکا بر مردم ایران

گزارشگر ویژه سازمان ملل درباره تأثیرات تحریم بر بهره‌مندی از حقوق بشر با ایزرا نگرانی درباره تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران که از ماه نوامبر اعمال خواهد شد، تأکید کرد: تحریم‌هایی که به شهروندان و مردم آسیب می‌زند، باید هرچه سریع‌تر متوقف شود.

به گزارش ایسنا، ادريس جزایري، درباره تأثیرات تحریم‌های یک‌جانبه بر بهره‌مندی از حقوق بشر -که به‌تازگی گزارش خود در این زمینه را به مجمع عمومی سازمان ملل ارائه داده، نسبت به تأثیرات منفی تحریم‌های یک‌جانبه بر بهره‌مندی افراد از حقوق بشر در سوریه، ایران، ونزوئلا، غزه و یمبابوه ابراز نگرانی کرد. او تأکید کرد: تحریم‌های یک‌جانبه‌ای که مردم بی‌گناه را از غذا و دارو محروم می‌کند، باید هرچه سریع‌تر پایان یابد. بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی سازمان ملل، جزایری ادامه داد: تحریم‌های یک‌جانبه که هرگونه تراکنش مالی را محدود می‌کند یا هدفش جلوگیری از تعامل تجاری کشورهای سوسم با یک کشور است، غیرقانونی و غیراخلاقی هستند، به‌ویژه زمانی که حقوق بشر شهروندان کشور تحریم‌شده را هدف قرار می‌دهند. اختلافات میان کشورهای

دیپلماسی

ملاقات استیون منوچین با نتانیاهو

درباره اعمال تحریم‌ها علیه ایران صحبت کردیم



با تأمین مالی تروریسم نداریم. دفتر نخست‌وزیری نتانیاهو نیز در آغاز این دیدار در توییتی مدعی شد: «چیزی که بیشترین قسمت صحبت‌های امروزمان را شامل می‌شود، توقف پراخشگری دوگانه ایران است: تلاشش برای دستیابی به زرادخانه هسته‌ای و غیرهسته‌ای و برنامه‌هایش برای تسلط در دولت ترامپ می‌کنم. ما به‌طور پیوسته در حال اعمال دوباره

نماینده آمریکا در امور سوریه ادعاکرد

ترکیه موافق خروج ایران از سوریه

جنوب و شمال‌شرق داریم که عملیات علیه داعش را پیگیری می‌کنند و ترکیه‌ای‌ها پایگاه‌هایی در شمال ادلب و عفرین و منطقه الباب دارند. ۴۰ درصد از کشور تحت سیطره نظام سوریه نیست».

اینکه ترکیه با اهداف آمریکا در سوریه موافق باشد چندان هم دور از انتظار نیست؛ حتی با وجود ائتلاف با ایران و روسیه و حتی در شرایطی که روابط آنکارا با واشگتن خوب پیش نمی‌رود.

باین‌همه ترکیه هنوز نسبت‌به ایران و روسیه با آمریکا رابطه نزدیکی دارد. در حاشیه نشست سالانه سازمان ملل، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، با دونالد ترامپ دیدار کرد. احتمالاً در این دیدار دو طرف درباره مسائل مختلفی، از جمله ایران فت‌وگو

خنثی‌شدن برنامه داعش برای نفوذ به ایران ترکیه، عراق و برخی کشورهای اروپایی

ایسنا؛ یک مسئول عراقی اعلام کرد که جنگنده‌های روسی با کمک یک گروه اطلاعاتی وابسته به وزارت کشور عراق توانستند برنامه داعش برای نفوذ به ایران، ترکیه، عراق و برخی کشورهای اروپایی را خنثی کنند. به گزارش خبرگزاری اس‌ان‌جی عراق، ابوعلی البصری، رئیس گروه اطلاعاتی الصقور و مدیرکل اطلاعات و مبارزه با تروریسم در وزارت کشور عراق، اعلام کرد این گروه اطلاعاتی (الصقور) که در گروهک‌های تروریستی نفوذ کرده، اطلاعاتی در رابطه با نشست‌ها و تحرکات گروهک تروریستی داعش به ائتلاف چهارگانه عراق، سوریه، ایران و روسیه داده است. او ادامه داد: تروریست‌ها برای انجام عملیات تروریستی در ترکیه، ایران و استان سلیمانیه برنامه‌ریزی می‌کردند. البصری در ادامه گفت: حملات هوایی متعدد جنگنده‌های روسی بنا بر اطلاعاتی که گروه اطلاعاتی الصقور رصد کرده بود، برنامه‌های داعش را برای نفوذ به ایران، عراق، ترکیه و برخی کشورهای اروپایی و همچنین انجام عملیات در رقه و بوکمال سوریه را که مقر داعش هستند خنثی کرد. این مسئول عراقی افزود: این گروه اطلاعاتی وابسته به وزارت کشور عراق توانست در خطرناک‌ترین دیوار امنیتی داعش نفوذ کند و دهه‌ها عملیات تروریستی را که ممکن بود خسارت‌های جانی و مالی در مناطق امن به دنبال داشته باشند، خنثی کند.

تحت حمایت ایران و سایر گروه‌ها، به‌ویژه حزب‌الله و حماس و دو گروه تروریستی دیگر که توسط ایران حمایت می‌شوند و ممکن است تهدیدی برای ایالات متحده آمریکا به حساب بیایند، تأکید بیشتری دارد.

آمریکا و شش کشور حاشیه خلیج فارس، اخیراً رهبری حزب‌الله لبنان را با تحریم‌هایی هدف قرار داده و آن را «یک تهدید چنایی سازمان‌یافته چندملیتی» خوانده‌اند.

به گزارش انتخاب به نقل از یورونیوز، وزیر خزانه‌داری آمریکا که در جریان کنفرانس خبری مشترک با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، سخن می‌گفت، بار دیگر تأکید کرد که به دلیل ابهاماتی که هنوز در پرونده قتل روزنامه‌نگار منتقد حکومت عربستان وجود دارد، از حضور در نشست سرمایه‌گذاری که در شهر ریاض عربستان برگزار خواهد شد، امتناع می‌کند.

باین‌حال، منوچین یادآور شد که برای انجام هماهنگی‌های لازم در مورد اعمال تحریم‌های نفتی علیه ایران، او به دیدار همتای عربستانی خود در ریاض خواهد رفت.

او همچنین تصریح کرد که هیچ دلیلی مبنی‌بر عدم توانایی عربستان برای تأمین کمبود ناشی از کاهش عرضه نفت ایران وجود ندارد. وزیر خزانه‌داری آمریکا خاطرنشان کرد که پیش از سفر به عربستان حتماً با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، صحبت خواهد کرد تا اگر در مورد پرونده جمال خاشقجی پیامی داشته باشد، حامل آن برای حکومت عربستان باشد.

کوتاه دیپلماسی

رد ادعای فاکس‌نیوز درباره انتقال سلاح از ایران به لبنان

● ایسنا: اداره کل هواپیمایی لبنان گزارش ادعایی فاکس‌نیوز مبنی بر انتقال یک محموله سلاح به این کشور توسط خطوط هوایی فارس قشم را رد کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی لبنان، درحالی‌که شبکه خبری فاکس‌نیوز در گزارشی مدعی شده بود یک هواپیمای متعلق به خطوط هوایی فارس قشم ایران به فرودگاه بین‌المللی رفیق حریری تسلیحات منتقل کرده است، اداره کل هواپیمایی لبنان با انتشار بیانیه‌ای آن را قویاً تکذیب کرد. اداره کل هواپیمایی لبنان در بیانیه خود تصریح کرد که خطوط هوایی فارس قشم متعلق به ایران است که ۱۵ اکتبر ۲۰۱۸ (۲۴ مهر) برای پرواز باری میان فرودگاه‌های دمشق-بیروت- دوحه درخواست مجوز کرده بود. در ادامه این بیانیه آمده است: در پرواز دمشق-بیروت مورخ ۱۶ اکتبر (۲۵ مهر) که هواپیمای بوئینگ ۷۴۷ ساعت سه بعد از ظهر به وقت محلی در فرودگاه بین‌المللی رفیق حریری به زمین نشست، هیچ‌گونه محموله‌ای نداشت. همچنین در پرواز بیروت- دوحه در ۱۷ اکتبر (۲۶ مهر) در ساعت ۱۹:۳۰ به وقت محلی پس از موافقت مقامات هواپیمایی کشوری قطر، این هواپیم‌ا با ۷۴ تن بار احشام عازم دوحه شد. بنابر این گزارش، اداره کل هواپیمایی لبنان در ادامه از رسانه‌ها خواسته است تا در انتشار هرگونه اطلاعات مربوط به فرودگاه بیروت مراقب و هوشیار باشند.

رایزنی دستیار ظریف با رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ

● ایسنا: پتر مانور، رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، با حسین جابری‌انصاری، دستیار ارشد وزیر خارجه در امور ویژه سیاسی، در تهران دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار آخرین تحولات سوریه و روند مذاکرات آستانه، عملکرد کمیته تبادل بازداشت‌شدگان و مفقودان، شرایط انسانی ویژه ادلب و مسائل مرتبط با بازگشت آوارگان سوری به خانه و کاشانه خود و همچنین تحولات یمن و جدیدترین تلاش‌های در حال انجام برای حل بحران این کشور و تسهیل ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به یمن بررسی شد.

پاسخ ایران به ادعاهای آمریکا

● ایسنا: بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، ضمن رد ادعای بی‌پایه اخیر نهادهای اطلاعاتی، قضائی و امنیتی دولت آمریکا مبنی بر دخالت ایران در انتخابات میان‌دوره‌ای آن کشور اظهار کرد: سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران عدم مداخله در امور داخلی دیگر کشورهاست و تلاش مقام‌های آمریکایی برای نسبت‌دادن دخالت و تأثیرگذاری در انتخابات کنگره آمریکا به جمهوری اسلامی ایران از اساس نادرست و ناراست بوده که احتمالاً ناشی از نوعی توهم ناشناخته است. قاسمی با اشاره به اینکه ادعای مشابهی را نیز چندی پیش مشاور امنیت ملی آمریکا بدون هیچ سند و مدرکی مطرح کرد، افزود: کاخ سفید مدتی است می‌کوشد با اغراض سیاسی خاص داخلی اتهاماتی را به سایر کشورها نسبت دهد و هر روز نام یک کشور را به فهرست موهوم خود در این رابطه اضافه می‌کند، او در پایان گفت: درحالی‌که رئیس‌جمهور آمریکا مدعی است از زمان روی‌کارآمدن او ایران سرگرم مسائل داخلی خود است و چنان ضعیف است که حتی دیگر توان فک‌کردن به مسائل منطقه‌ای را ندارد و تنها به بقای خود می‌اندیشد، پس چگونه است «چنین کشور» به زعم آنان به‌خودمشغول و درون‌گرایی می‌تواند در انتخابات پارلمانی «چنان کشوری» دخالت و اثرگذاری کند؟!

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ۰۱۸-۹۷

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان درنظردارد انجام تست آنالیز رونغهای ترانسهای قدرت وتغذیه استان را ازطریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می‌آید، جهت دریافت اسنادمناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریزمبلغ ۵۰۰۰۰۰ ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب ۹۷/۰۸/۰۳۰۴۲۵۱۸۷ بانک مرکزی جمهوری اسلامی بنام تمرکز وجوه درآمد شرکت برق منطقه ای هرمزگان ازتاریخ ۹۷/۰۷/۳۰ لغایت ۹۷/۰۸/۰۳ اقدام و یک نسخه ازاسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزاری می‌گردد؛ لازم است درصورت عدم عضویت قبلی شرکتها درسامانه فوق مراحل ثبت نام درسایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۴-۳۳۳۳۱۷۰۰۰ داخلی ۲۰۷۹ و درخصوص سامانه با داخلی ۲۰۷۱ تماس حاصل فرمایند.ثبت شماره تلفن،فکس و ایمیل ازسوی شرکت کنندگان درسامانه الزامی می باشد.ضمناً تأکید می‌گردد اسناد بایستی به صورت فیزیکی نیزدرروزبرگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد.

توضیحات:

۱- مبلغ تضمین شرکت درمناقصه ۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال است که باید به صورت ضمانتنامه معتبربانکی و یا واریز نقدی به نفع خریدار در روز برگزاری مناقصه تسلیم گردد.
۲- دستگاه نظارت / معاونت بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان / اموزتعمیرات پستها می باشد . شرکتهای متقاضی می توانند درخصوص سؤالات فنی با شماره ۴-۳۳۳۳۱۷۰۰۰ داخلی ۲۰۶۰(آقای مهندس آذرهمهر)تماس حاصل فرمایند.
۳- حداکثرمهلت تحویل اسناد به دبیرخانه این شرکت تا ساعت ۹ صبح روزسه شنبه مورخ۹۷/۰۸/۱۵وبازگشایی پاکات رأس ساعت ۱۰ صبح همان روز درمحل امورتدارکات وقراردادها می باشد.
۴- به پیشنهادات مشروط مبهم مخدوش وفاقد سپرده و پیشنهادهاتی که بعداز موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان